[image: ]
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
        УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Восьмое заседание

РЕШЕНИЕ

  от 28.08.2024    № 113                                                               г. Усть-Катав

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 26.08.2016 года №126 «Об утверждении Положения о функциональном органе администрации Усть-Катавского городского округа «Управление инфраструктуры и строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о функциональном органе администрации Усть-Катавского городского округа «Управление инфраструктуры и строительства», утвержденное решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 26.08.2016 года № 126:
1.1. Дополнить Положение пунктами 11.1-11.3 следующего содержания:
«11.1. Осуществляет функции и полномочия Учредителя муниципального бюджетного учреждения «Городская служба благоустройства».
11.2. Управление является главным администратором доходов бюджета Усть-Катавского городского округа в соответствии с Перечнем главных администраторов доходов.
11.3. Управление является главным распорядителем бюджетных средств для подведомственного муниципального бюджетного учреждения, имеет право распределять бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств, составляет, утверждает и ведет бюджетную роспись, формирует и утверждает муниципальные задания, осуществляет иные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, установленные действующим законодательством, муниципальными правовыми актами Усть-Катавского городского округа.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Усть-Катавская неделя» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по законодательству, местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и связям с общественностью В.В. Кречетова.

Председатель Собрания депутатов
Усть-Катавского городского округа 					С.Н. Пульдяев

[bookmark: _GoBack]Глава Усть-Катавского городского округа	                               С.Д.Семков
image1.png